[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2012

   № 588                                г. Новоалтайск

О внесении изменений в постановление
Администрации г. Новоалтайска

от 20.03.2012 года №477 «О временном

ограничении движения транспортных

средств по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения

городского округа город Новоалтайск

Алтайского края в весенний период

2012 года»

В соответствии с подпунктом 111 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации", "Инструкцией по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации", утвержденной Министерством транспорта Российской Федерации, Министерством внутренних дел Российской Федерации и Федеральной автомобильно-дорожной службой Российской Федерации 27.05.1996, и в целях предотвращения преждевременного разрушения конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период из-за погодно-климатических условий и грунтово-геологических изменений в земляном полотне, влияющих на снижение их несущей способности,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Постановление Администрации г. Новоалтайска от 20.03.2012 года №477 «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Новоалтайск Алтайского края в весенний период 2012 года», следующее изменение:
1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Муниципальным предприятиям, бюджетным учреждениям и специализированным службам города Новоалтайска, предприятиям, задействованным по жизнеобеспечению города организациям, осуществляющим муниципальный заказ и строительство городских объектов на территории города Новоалтайска, разрешения на проезд автотранспорта полной массой от 5 тонн  и выше выдавать без оплаты.»
     2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Наш Новоалтайск» (Кухарева М.В.)
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Спивака И.В.
И.о. главы Администрации города

Б.К. Парадовский